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Informacje dodatkowe
Taktyka śledcza to pewne rozwiązania, ale jednocześnie metody postępowania różnych organów
procesu karnego. Dotoczy to zarówno organów ścigania, jak i sądowych. Celem taktyki śledczej
jest jak najszybsze doprowadzenie do ujawnienia przestępstwa, wykrycia sprawcy, odzyskania
dóbr, a także zbierania śladów dowodowych.

Metodyka kryminalistyczna to z kolei dziedzina kryminalistyki, której zadaniem jest
konkretyzacja osiągnięć taktyki kryminalistycznej, techniki śledczej oraz strategii
kryminalistycznej w aspektach zwalczania poszczególnych typów przestępstw (np. metodyka
zwalczania kradzieży, czy też porwań).

5
bezpłatnych szkoleń

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Microsoft 365

Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
 
▪ na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
▪ prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program studiów

9
Liczba miesięcy nauki

162
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Taktyka i metodyka dochodzeniowo-śledcza (162 godz.)

Technika i taktyka kryminalistyczna - podstawowe pojęcia – 6 godz.

Metody działań przestępczych – 12 godz.

Rodzaje śladów wywołanych działaniem przestępczym – 6 godz.
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Kryminalistyczne badanie miejsca zdarzenia – 6 godz.

Taktyka czynności na miejscu zdarzenia. Taktyka przeszukania – 10 godz.

Akta postępowania przygotowawczego, dowody rzeczowe – 10 godz.

Metody i sposoby wykorzystania oraz badania śladów kryminalistycznych. Rola biegłych i opinii
kryminalistycznych – 12 godz.

Procesowe i poza procesowe sposoby wykorzystania śladów pamięciowych – 12 godz.

Wybrane metody i sposoby uzyskiwania oraz utrwalania treści zeznań i wyjaśnień w aspekcie ich
wartości dowodowej w procesie karnym: rozpytanie, a przesłuchanie świadka i podejrzanego, w
tym wykorzystanie tzw. metody FBI, badanie wariografem i portret pamięciowy, okazanie,
konfrontacja, eksperyment procesowy – 8 godz.

Problematyka czynności operacyjno-rozpoznawczych – 10 godz.

Metodyka prowadzenia śledztw i dochodzeń oraz czynności śledczych w ramach procesu karnego
– 14 godz.

Praca dochodzeniowo-śledcza, czynności poszukiwawcze osób i mienia – 10 godz.

Identyfikacja kryminalistyczna a taktyka. Modus operandi – 6 godz.

Środki przymusu procesowego, środki zapobiegawcze – 10 godz.

Nadzór nad postępowaniem przygotowawczym prokuratora i udział w postępowaniu prokuratora,
asystenta prokuratora i sądu – 12 godz.

Sposoby i metody zapobiegania przestępczości – taktyka działań profilaktycznych – 8 godz.

Seminarium projektowe – 8 godz.

Testy – 2 godz.

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów II stopnia z
podyplomowymi na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

ukończyć studia I stopnia (licencjackie,
inżynierskie) lub jednolite studia magisterskie,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić warunki określone w zasadach
rekrutacji– o przyjęciu decyduje kolejność
zgłoszeń oraz kompletność dokumentów.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Oszczędzasz otrzymując 2 dyplomy w 2 lata.
Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zdobędziesz wiedzę z zakresu taktyki i metodyki dochodzeniowo-śledczej, by skuteczniej

http://www.merito.pl/szczecin/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia-z-podyplomowymi/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/szczecin/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia-z-podyplomowymi/stypendia-i-znizki
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działać w praktyce.

Nauczysz się analizować miejsce przestępstwa i poprawnie zabezpieczać ślady
dowodowe.

Rozwiniesz umiejętności prowadzenia przesłuchań, przeszukań i innych czynności
procesowych.

Poznasz sposoby wykorzystania nowoczesnych metod śledczych w procesie karnym.

Nauczysz się stosować środki przymusu i zapobiegawcze zgodnie z procedurą karną.

Zyskasz praktyczne kompetencje przydatne w Policji, prokuraturze i innych służbach
śledczych.


